[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2022 № 76

г. Зерноград

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, на которые формируется кадровый резерв для замещения вакантных должностей
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 16.02.2022 № 74 «Об утверждении Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения», Администрации Зерноградского района  постановляет:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей предприятий и учреждений, на которые формируется кадровый резерв для замещения вакантных должностей (далее – кадровый резерв), согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Зерноградского городского поселения:

от 31.12.2010 № 1360 «Об утверждении Перечня должностей   руководителей муниципальных учреждений, предприятий Зерноградского городского поселения для включения в кадровый резерв для замещения вакантных руководящих должностей муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения»,

от 31.12.2010 № 1359 «Об утверждении Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы муниципального образования «Зерноградское городское поселение» для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Зерноградского городского поселения».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Администрации Зерноградского

городского поселения
                                                                     И. В. Полищук

Приложение
к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения
от 16.02.2022 № 76
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и  должностей руководителей предприятий
и учреждений, на которые формируется кадровый резерв
для замещения вакантных должностей
Кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения  и  должностей руководителей предприятий и учреждений формируется для замещения следующих должностей в соответствии с утвержденными штатными расписаниями:
1. Должности муниципальной службы высшей группы в аппарате Администрации Зерноградского городского поселения:

Глава Администрации Зерноградского городского поселения, назначаемый по контракту
Заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения *
2. Должности муниципальной службы ведущей группы в аппарате, структурных подразделениях Администрации Зерноградского городского поселения:

Главный бухгалтер
Заведующий сектором*
3. Должности муниципальной службы старшей группы в аппарате, структурных подразделениях Администрации Зерноградского городского поселения:

Главный специалист*

Ведущий специалист*
4. Должности муниципальной службы младшей группы в аппарате, структурных подразделениях Администрации Зерноградского городского поселения:

Специалист первой категории*
5. Должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения:
	Сфера деятельности
	Должность
	Наименование учреждения

	Культура
	Директор
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»

	Директор
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»

	Другие сферы деятельности
	Директор
	Муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Директор
	Муниципальное унитарное предприятие Зерноградского городского поселения «Зерноградское производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства»

________________________________________________________________
* При составлении и утверждении штатного расписания Администрации Зерноградского городского поселения в наименованиях должностей заведующего сектором, главного специалиста, ведущего специалиста, специалиста первой категории допускается указание на специализацию или направление деятельности муниципальных служащих.

Двойное наименование должности муниципальной службы указывается через тире. Первым должно быть наименование должности муниципальной службы, указанное первым в соответствующем абзаце настоящих примечаний.

Отнесение должности муниципальной службы к группе должностей муниципальной службы, определение размера денежного содержания и объема гарантий, продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего осуществляются исходя из наименования должности муниципальной службы, указанного первым.».
Ведущий специалист                                                                   Е. Н. Ефремова
PAGE
5